Datenblatt DDS SE45/55/125  Edition 1019
Änderungen vorbehalten
© Spectron Gas Control Systems GmbH
Produktmerkmale
• Entspannungsstationen zur Verwendung an
Gasflaschen für Gase oder Gasgemische mit
korrosiven oder toxischen Bestandteilen, bei denen
die Anwesenheit von atmosphärischer Luft

SE55 - 1 - 200 - 10 - M - M - DIN 6 - NH3
Bauart
Bestellangaben:
Entspannungsstationen der Baureihe SE
45 - ohne Druckregler
55 - einstufiger Regler E51
56 - zweistufiger Regler E53 (auf Anfrage)
125 - einstufiger Regler E121
Vordruckbereich P1
10 - max. 10 bar Dampfdruck (SE 45)
25 - max 25 bar (SE 125)
200 - max. 200 bar (SE 55)
Bitte bei der Bestellung die
Gasart angeben (zur Auswahl
der Ventilsitz-Dichtwerkstoffe)
Hinterdruckbereich P2
0 - ohne Druckregler (SE45)
1,5 - bis 1,5 bar (SE55, SE125)
4 - bis 4 bar (SE55, SE125)
10 - bis 10 bar (SE55)
Spezifikationen
• SPECTROCEM - Armaturen garantieren höchste
Qualität. Dies wird durch den Einsatz von hoch-
wertigen Materialien und einer Qualitäts-
sicherung nach DIN ISO 9001 erreicht.
• Alle medienberührten Bauteile werden mit dem
speziellen Reinigungsverfahren SPECTRO-
CLEAN in einer Ultraschall-Reinigungsanlage®
(FCKW-frei) gereinigt und ausgeheizt.
• SPECTROCEM - Armaturen unterliegen einer
100% Funktions- und Helium-Dichtheitsprüfung
mit einem Massenspektrometer.
Hinterdruckanzeige
M - Manometer
K - Kontaktmanometer
Vordruckanzeige
M - Manometer
K - Kontaktmanometer
Druckanzeigegeräte
• Sämtliche Stationen sind mit Vordruckmanometer
(SE45, SE55 und SE125) und Hinterdruck-
manometer (SE55 und SE125) für den jeweiligen
Druckbereich ausgerüstet.
Achtung Druckreglerauswahl
• Um eine sichere, problemlose Funktionsleistung zu
gewähren, muß die gesamte Systemauslegung bei
der Auswahl der Entspannungsstation
berücksichtigt werden.
• Funktionen, Materialverträglichkeit, korrelierende
Temperaturbereiche, vorschriftsmäßige Installation,
Betätigung und Wartung liegen in der
Verantwortung des Systemauslegenden und des
Anwenders.
Hauptabmessungen
für Stationen
der Baureihe SE
spectrocemEntspannungsstationen SE45/55/125
Tiefenmaß von der Wand zum
Flaschenanschluß des 3-Wege-
Spülblocks ist für alle Stationen
identisch (siehe Seitenansicht)
Flaschenanschluß
Detaillierte Angabe des
Flaschenanschlusses
SE125-1SE55-1
Spectron Gas Control Systems GmbH
Fritz-Klatte-Str. 8, D-65933 Frankfurt
Tel.: +49 (0)69 38016-0, Fax: +49 (0)69 38016-200
173 194
SE45-1
1